Gabinete Vereador Wagner Ferreira
Avenida dos Andradas, 3100 – Sala A 207

Santa Efigênia – Belo Horizonte/MG – CEP 30260-900

GABINETE  DO  VEREADOR  WAGNER  FERREIRA  Nº  1112/2024  –

MANUTENÇÃO NA SINALIZAÇÃO HORIZONTAL NOS ARREDORES DA

PRAÇA MILTON CAMPOS - CRUZAMENTO COM AV. AFONSO PENA.

Belo Horizonte, 20 de fevereiro de 2024.

Excelentíssimo Sr. Secretário Municipal de Governo,

Dirijo-me a Vossa Excelência, respeitosamente, por meio deste Ofício,

para  solicitar  a  realização  de  manutenção  na  sinalização  horizontal  nos

arredores  da  Praça  Milton  Campos,  especialmente  no  cruzamento  com a

Avenida Afonso Pena, sendo CEP referência 30110-027.

Conforme é possível visualizar na imagem anexa, a pintura da faixa de

pedestres  encontra-se  danificada,  comprometendo  a  segurança  viária  do

local. Tal situação coloca em risco tanto os pedestres quanto os motoristas,

incluindo os servidores do Tribunal de Justiça do Estado de Minas Gerais, que

transitam frequentemente pela região.

Portanto,  solicitamos  encarecidamente  que  sejam  tomadas  as

providências necessárias para garantir o atendimento a este requerimento no

menor prazo possível.

Ao Exmo. Sr.
Castellar Modesto Guimarães Neto
Secretário Municipal de Governo
Prefeitura Municipal de Belo Horizonte – MG

		2024-02-23T21:20:45-0300
	WAGNER DE JESUS FERREIRA:03699681661